
 

Program  
Landsmødet i Tænketank Danmark – den fælles skole 
 

Torsdag den 11. oktober 2018 i  
”Salen” Ørbækvej 100 5220 Odense SØ   
Landsmødet starter kl. 10.00 (morgenmad fra 9.30) og slutter kl. 15.00. 

 

Tema: En skole eleverne ikke vil hjem fra! 
 

Hvordan skaber vi en skole, som eleverne ikke vil hjem fra? Hvilke strukturer og organiseringer 
sikrer, at skolens omdrejningspunkt er en praksisnær og anvendelsesorienteret undervisning, hvor 
elevinddragelse er en forankret del af læringskulturen?  
 

På landsmødet undersøger vi i fællesskab, hvordan den enkelte elev bliver inddraget og motiveret 
til at tage ansvar i en varieret og virkelighedsnær skoledag. Hvordan engagerer skolen sig aktivt i 
det omkringliggende lokalsamfund, så dens ’beboere’ i samarbejde med lokale aktører udvikler 
konkrete og handlingsrettede løsninger på lokale udfordringer, der kan foldes ud og oversættes til 
globale dagsordner? Hvilken organisering, ledelse og pædagogisk-didaktisk praksis må 
iværksættes, hvis den engagerede skole skal arbejde målrettet med elevinddragelse og lokale 
handlefællesskaber?  
 
 
 

Kl. 10.00 Velkommen til landsmødet 2018.  
 
Oplæg til landsmødet: 
 
→ Oplæg ved Louise Klinge, skoleforsker og skolekonsulent.  

Relationskompetence som drivkraft til at lave en skole børn ikke vil hjem fra.  
 
→ Oplæg ved Søren Bjørn Jakobsen, skoleleder.  

Viden fra High Tech High og hvad betyder noget for en spændende skoledag, der motivere til at 
lære mere, udvikle sig og ville skolen. 

 
→ Oplæg ved Jakob Fuglsang, uddannelsesredaktør.  

Strukturelle og organisatoriske rammer, der står i vejen for at lave en folkeskole, der lever op til 
folkeskolereformens intentioner. Hvordan ser folkeskolen ud hvis den skal tage udgangspunkt i 
elevernes udvikling, motivation, dannelse og trivsel? 

 
Niels Brockenhuus leder paneldebat med de tre oplægsholdere og med fokus på de tre forskellige 
oplæg og vinkler på en skole eleverne ikke vil hjem fra.  
 

Kl. 12.00 Frokost 
 
 



 
Kl. 13.00 Landsmødet fortsætter 

 
→ Didi Nielsen og Mikkel Olsen, formand og næstformand for Danske Skoleelever, Fyn. 
Oplæg om, hvordan skoledagen kan struktureres som en skoledag, man ikke vil hjem fra. Didi og 
Mikkel tager udgangspunkt i, hvad de gerne vil have de voksne drøfter og løser – og sætter en 
proces i gang. 
 

Kl. 14.15 Generalforsamling. 
 
Dagsorden til ordinær generalforsamling i Tænketank Danmark – den fælles skole. 

➢ Bestyrelsens beretning for året – se vedhæftede dokument. 
➢ Indkomne forslag.  
➢ Fastsættelse af kontingent. 
➢ Valg af medlemmer til bestyrelsen for en 2-årig periode. 

Regnskab er udsendt til medlemskommunerne i januar 2018, og er godkendt. 
 
 

Kl. 14.45 Opsamling og tak for i dag. 
 
 
 
Vi glæder os til at se jer.  
 
Med hilsner 
Bestyrelsen 
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